PEDIDO DE INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao EDP-Espírito Santo Distribuição de
Energia S/A

Autor: Wladimir Rocha

Exmo. Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal
de Baixo Guandu/ES.

O Vereador que este subscreve, com fulcro no art. 114, da Resolução nº, 016/90,
(Regimento Interno),  INDICAÇÃO  a EDP-Espiríto Santo Distribuição de Energia S/A,
que seja realizada a colocação de 01 poste de energia elétrica na rua Tomé de Souza,
nº 259, no bairro São Vicente em Baixo Guandu/Es.

JUSTIFICATIVA

A Solicitação se faz necessária em razão da falta de iluminação adequada no referido
trecho, o que compromete a segurança dos moradores e transeuntes, além de dificultar a
mobilidade no período noturno. A instalação do poste trará mais tranquilidade e segurança á
comunidade local.

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, “Plenário Monsenhor Alonso Leite”, aos 9 de
setembro de 2025.

Wladimir Rocha

Vereador autor

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / b a i x o g u a n d u . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310037003500320039003A005000

Assinado eletronicamente por WLADIMIR DE ALMEIDA ROCHA em 11/09/2025 17:35

Checksum: 32A10726CA7C37A8DCB252BB586886AE5838886B73EFD7353BAC9E6D83E603B0

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.